2022年９月 30日
各 位

会社名  株式会社エイジス
代表者  代表取締役社長 齋藤 昭生

（東証スタンダード コード番号:4659）
問い合わせ先 執行役員経営企画室長 原田光幸
TEL  ０４３－３５０－０９１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

1. 2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）
（1）連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

12,700
百万円
1,600

百万円
1,645

百万円
1,066

円 銭
126.65

今回修正予想(B) 12,200 1,150 1,200 730 86.68
増減額(B-A) △500 △450 △445 △336
増減率(％) △3.9% △28.1% △27.1% △31.5%
(ご参考)前期実績
(2022年3月期 第２四半期)

12,683 1,821 1,877 1,156 137.40

【修正の理由】
第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、国内事業における一部顧客による棚卸実施回数の減少及び前

期の店舗支援業務やリサーチ案件の終了による売上高への影響に加え、国内外事業における従業員の処遇改善施策等
に伴う人件費の増加が主な要因となり、売上高、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は当初
予想を下回る見通しとなりました。
このような経営環境を踏まえ、第２四半期（累計）連結業績予想が 2022 年５月 16 日に発表いたしました「2022

年３月期決算短信」に記載の連結業績予想を下回る見通しであることから、上記のとおり修正いたしました。

2. 2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）
（1）連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり当期
純利益

前回発表予想(A)
百万円

27,000
百万円
3,500

百万円
3,581

百万円
2,370

円 銭
281.57

今回修正予想(B) 26,000 2,700 2,790 1,800 213.72
増減額(B-A) △1,000 △800 △791 △570
増減率(％) △3.7% △22.9% △22.1% △24.1%
(ご参考)前期実績
(2022年3月期 通期)

26,177 3,936 4,043 2,250 267.40

（2）個別業績

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

16,300
百万円
2,794

百万円
1,899

円 銭
225.62

今回修正予想(B) 15,800 2,420 1,650 195.91
増減額(B-A) △500 △374 △249
増減率(％) △3.1% △13.4% △13.1%
(ご参考)前期実績
(2021年3月期 通期)

16,387 3,281 1,836 218.28

【修正の理由】
通期連結業績予想につきましては、第２四半期（累計）連結期間の業績修正に加え、第３四半期以降に予想され

る外部環境を考慮した結果、当初予想を下方修正いたしました。
通期個別業績につきましては、前期の店舗支援業務の終了による売上高への影響に加え、従業員の処遇改善施策等

による人件費の増加、エネルギー価格の高騰などによる経費の増加が主な要因となり、売上高、経常利益、当期純利益は
当初予想を下回る見通しとなりました。

 なお、配当につきましては、従来予想（１株当たり 80円）に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の業績は
今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上